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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på BUU alm. del – spørgsmål 173 

I brev af 7. juni 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

BUU alm. del – spørgsmål 173: 

Vil ministeren i forlængelse af ministerens besvarelse af samrådsspørgs-

mål F den 25. maj 2023 oplyse om ministeren kan sige noget overordnet 

om hvilke typer af familier, som får frataget børnechecken fra forældre, 

hvis børn har over 15 pct. ulovligt fravær i folkeskolen?  

Svar: 

Det fremgik af delaftalen på undervisningsområdet fra maj 2018 mellem 

den daværende regering (V, LA, og K) og S og DF om at bekæmpe pa-

rallelsamfund, at bl.a. reglerne om styrket forældreansvar skulle evalue-

res. VIVE har i 2022 gennemført denne evaluering, jf. vedlagte bilag 1. 

Af s. 65 i evalueringen fremgår følgende: 

 

”Der er en tendens til, at det oftere er familier med MENAPT-baggrund, der oplever 

at få frataget ydelsen end familier, der ikke har MENAPT-baggrund. Det er endvi-

dere i højere grad forældre uden uddannelse, der får frataget en børne- og ungeydelse 

end forældre med en uddannelse. Fratagelsen af ydelser ser også ud til oftere at berøre 

familier, hvor begge forældre står uden for arbejdsmarkedet sammenlignet med fami-

lier, hvor blot den ene forælder står uden for arbejdsmarkedet, eller hvor begge forældre 

er i beskæftigelse. Endelig er der en tendens til, at fratagelser oftere rammer familier, 

der har en indkomst under den økonomiske fattigdomsgrænse end over, og som bor i 

udsatte boligområder og i den øvrige almene boligsektor.” 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at MENAPT-lande omfatter Syrien, Kuwait, 

Libyen, Saudi-Arabien, Libanon, Somalia, Irak, Qatar, Sudan, Bahrain, 

Djibouti, Jordan, Algeriet, Forenede Arabiske Emirater, Tunesien, Egyp-

ten, Marokko, Iran, Yemen, Mauretanien, Oman samt Afghanistan, Paki-

stan og Tyrkiet. Ikke-MENAPT indeholder Danmark og alle andre 

lande, der ikke er MENAPT-lande.   
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Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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